consequencias, ut dictum est, geri, nihil prohibet auctoritas, corrección del código Fl., Br.

(1) si, inserta la Vulg.  
(2) Taur. según la escritura original; negotium ei per

**9. GAIUS libro XII.** (1) *ad Edictum provincialle.*—Obligari ex omni contractu pupillus sine tutoris auctoritate non potest, acquirere autem sibi stipulando et per traditionem accipiendo etiam sine tutoris auctoritate potest; sed credendo obligare sibi non potest, quia sine tutoris auctoritate nihil alienare potest.

§ 1.—Ex hoc autem, quod pupillus nullam rem sine tutoris auctoritate alienare potest, appareat, nec manumittere eum sine tutoris auctoritate posse. Hoc amplius, licet tutoris auctoritate manumittat, debet e lege Aelia Sentia apud consilium causam probare.

§ 2.—Pupillus ex omnibus causis solvendo sine tutoris auctoritate nihil agit, quia nullum dominium transferre potest; si tamen creditor bona fide pecuniam pupilli consumserit, liberabitur pupillus.

§ 3.—Hereditatem adire pupillus sine tutoris auctoritate non potest, quamvis lucrosa sit, nec ullum habeat damnum.

§ 4.—Nec ex Senatusconsulto Trebelliano hereditatem recipere pupillus sine tutoris auctoritate potest.

§ 5.—Tutor statim in ipso negotio praesens debet auctor fieri, post tempus vero, aut per epistolam interposita eius auctoritas nihil agit.

§ 6.—Etiamsi non exaudiat tutoris auctoritatem is, qui cum pupillo contrahit, scriptis tamen hoc approbetur, recte negotium geritur, veluti si absenti pupillo per epistolam vendam aliquid aut locem, et is tutoris auctoritate consentiat.

**10. PAULUS libro XXIV. ad Edictum.**—Tutor, qui per valetudinem, vel absentiam, vel aliam iustum causam auctor fieri non potuit, non tenetur.

**11. GAIUS libro XV.** (2) *ad Edictum provincialle.*—Si ad pupillum aut furiosum bonorum possessio pertineat, expediendarum rerum gratia et in agnoscenda, et in repudianda bonorum possessione voluntatem tutoris curatorisque spectari debe re placuit, qui scilicet, si quid eorum contra commodum (3) pupilli furiosive fecerint, tutelae curationis iudicio tenebuntur.

**12. IULIANUS libro XXI. (4) Digestorum.**—Si servus communis, tuus et Titii, a pupilla tua te auctore aliquam rem per traditionem acceperit, tota ad Titium pertinebit. Marcellus notat: nam quodcunque ad omnes dominos non potest pertinere, id pro solidio ad eum, cui acquiri potest, pertinere veteres comprobaverunt.

**13. IDEM libro XXI. Digestorum.**—Impuberis tutore auctore obligantur, etiamsi taceant; nam quum pecuniam mutuam acceperint, quamvis nihil dicant, auctoritate tutoris interposita tenentur. Quare etsi non debita pecunia his personis soluta fuerit, quamvis tacuerint, interposita tutoris auctoritas sufficit, ut condicione teneantur.